

**Protokół nr 18/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 listopada 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wysokości taryf za wodę w porównaniu z rokiem bieżącym (są 3 grupy odbiorców wody: gospodarstwa domowe – cena 4,35 zł netto za m³, bieżąca cena 4,20 zł, opłata abonamentowa – 5,01 zł, bieżąca cena 4,44 zł; pozostali odbiorcy – cena 4,35 zł, bieżąca cena 4,20 zł, opłata abonamentowa – 16,09 zł; woda na cele przeciwpożarowe – cena 4,35 zł, bieżąca cena 4,20 zł, opłata abonamentowa – 44,56 zł, bieżąca cena 39,38 zł); wskazania, ile mamy hydrantów w gminie (ok. 750); wskazania, jakie są ceny za odbiór ścieków (gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy, taka sama cena – 8,19 zł netto za m³, bieżąca cena 7,54 zł); wskazania, jak kształtują się podwyżki cen w innych gminach (jeśli chodzi o wodę, to jest ta sama cena w każdej gminie, cena odbioru ścieków uzależniona jest od wykonanych inwestycji i modernizacji przez AQUANET w danej gminie).

Komisja Budżetu i Finansów, po krótkiej dyskusji, przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zapytała, co by się stało, gdyby „Rada” nie podjęła tej uchwały.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler poinformowała, że gdyby „Rada” w ogóle nie podjęła uchwały, to stawki i tak wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2016 r., jeżeli natomiast odmówiłaby zatwierdzenia stawek, wtedy następuje ewentualne rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego i droga sądowa. „Rada” nie ma kompetencji, żeby zmienić wysokość taryf.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2020 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, których kserokopie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: projektu przejścia dla pieszych w Czapurach (to dotacja Powiatu Poznańskiego w kwocie 6 000,00 zł na projekt budowy), łącznej kwoty ekwiwalentów za urlop i odpraw, które wcześniej nie zostały zaplanowane w budżecie (planowana była w budżecie jedna odprawa emerytalna, ale tej osobie przysługiwał też ekwiwalent za urlop, zwolniona jedna z pracownic także musiała dostać odprawę emerytalną, tutaj nie było ekwiwalentu, do tego dwie odprawy emerytalne pracownic, które wcześniej nie deklarowały przejścia na emeryturę i łącznie 6 ekwiwalentów za urlop, łącznie za odprawy i ekwiwalenty to kwota 110 129,39 zł, do tego składki ZUS); wskazania, czy można mówić o zmniejszeniu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim (nie, poziom zatrudnienia jest taki sam).

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 2 i 3.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła założenia budżetu Gminy Mosina na 2016 rok w dziale dochody. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy dotacje są ujęte w dochodach (dotacje są wpisywane w dochody, jeśli wniosek o dotacje zostaje zaakceptowany, w aktualnym projekcie budżetu na 2016 rok nie ma ujętych dotacji, ponieważ to są na razie plany); zaplanowanych dochodów w gospodarce mieszkaniowej, dlaczego są niższe (wynika to ze zmiany stawki w opłatach za użytkowanie wieczyste i przekształceń prawa użytkowania); zaplanowanych dochodów ze sprzedaży mienia, czy nie są nieco na wyrost (zaplanowano kwotę 5 200 000,00 zł, plan dotyczy tylko działek gotowych na teraz do sprzedaży, Referat Geodezji i Nieruchomości potwierdza, że zwiększa się zainteresowanie zakupem mienia gminnego); zaplanowanej kwoty 30 000,00 zł za mandaty, czego ona dotyczy (prowadzone są egzekucje zaległości w opłatach za mandaty, jest tam też zaplanowany dochód za drobne mandaty porządkowe); wskazania, co się stanie z fotoradarami (nie wiadomo); szacowanej wysokości dochodów z podatków, szczególnie od nieruchomości (dokładna kwota będzie znana po złożeniu wszystkich deklaracji, termin mija z końcem stycznia); wskazania, jaka jest powierzchnia budynków gospodarczych, pozostałych (trzeba to sprawdzić); planu wpływów za zajęcie pasa drogowego (jest wyższy, to wynika z wydanych już decyzji, obszar ten został uporządkowany przez Referat Mienia Komunalnego); wskazania, jak planuje się wpływy za kary związane z korzystaniem ze środowiska (na podstawie wykonania za trzy minione kwartały i analizy poszczególnych miesięcy).


Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat sprzedaży mienia komunalnego, podatku od nieruchomości, kontroli zgłaszania budynków i budowl, dofinansowania zakupu samochodu dla OSP w Mosinie oraz informacji przygotowanej przez Katarzynę Lewandowską z Biura Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi na temat aktualnie złożonych i przygotowywanych wniosków o dofinansowanie na 2016 rok, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła, w związku z projektem budżetu Gminy Mosina na rok 2016 w zakresie dochodów – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2020.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2016 w zakresie dochodów.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.45.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania